
住み慣れた地域で生活を続けるために

地
域
密
着
型

サ
ー
ビ
ス要支援1

要支援2
要介護1
要介護2
要介護3
要介護4
要介護5

3,564円
7,202円
10,804円
15,878円
23,097円
25,492円
28,107円

　定員が29人以下の小規模な介護老人福祉施設で、
食事・入浴などの介護や健康管理が受けられます。
※新規入所は原則として要介護3以上の方が対象です。

　定員が29人以下の小規模な介護専用
の有料老人ホームなどで、食事・入浴
などの介護や機能訓練が受けられます。

　住み慣れた地域を離れずに利用できるなど、利用者のニーズにきめ細かく対応す
るためのサービスです。利用者は原則として、越谷市の被保険者に限定されます。

小規模多機能型居宅介護
【介護予防小規模多機能型居宅介護】

通い・訪問・泊まりなどを組み合わせたサービス

小規模な施設サービス

地域密着型
特定施設入居者生活介護

地域密着型介護老人福祉施設
入所者生活介護

認知症対応型通所介護
【介護予防認知症対応型通所介護】

認知症の方を対象としたサービス

　認知症高齢者が、共同生活をする住宅で、
スタッフの介護を受けながら、食事・入浴な
どの介護や支援、機能訓練が受けられます。

認知症対応型共同生活介護
（グループホーム）
【介護予防認知症対応型共同生活介護】

※要支援1・2の方は利用できません。

617円
690円
766円
839円
911円

617円
690円
766円
839円
911円

701円
774円
851円
926円
998円

従来型
個室 多床室

※要支援1・2の方は利用できません。

●自己負担（1割）のめやす（1か月）

●自己負担（1割）のめやす（1日） ●自己負担（1割）のめやす（1日）

要介護2
要介護3
要介護4

要支援1
要支援2
要介護1

要介護5

890円
993円
1,027円
1,139円
1,250円
1,363円
1,474円

●自己負担（1割）のめやす
〈7時間以上8時間未満の場合〉

要介護2
要介護3
要介護4

要支援2
要介護1

要介護5

782円
786円
823円
847円
864円
883円

※要支援1の方は利用できません。

●自己負担（1割）のめやす（1日）

要介護2
要介護3
要介護4

要介護1

要介護5

12,858円
17,990円
25,289円
28,683円
32,445円

※要支援1・2の方は利用できません。

●自己負担（1割）のめやす（1か月）

〈ユニット数1の場合〉看護小規模多機能型居宅介護
　小規模多機能型居宅介護と訪問看護などを
組み合わせて、通所・訪問・短期間の宿泊で
介護や医療・看護のケアが受けられます。

ユニット型個室
ユニット型個室的多床室

　「通所」を中心に、「訪問」や「泊まり」のサー
ビスを組み合わせ、入浴や食事などの介護や
機能訓練などが受けられます。

　認知症高齢者を対象に、食事や入浴、専
門的なケアが日帰りで受けられます。

ち いき みっ ちゃく がた

とく てい し せつ にゅう きょ しゃ せい かつ かい ご

ち いき みっ ちゃく がた かい ご ろう じん ふく し し せつ

にゅう しょ しゃ せい かつ かい ご

しょう き ぼ た き のう がた きょ たく かい ご

夜間対応型訪問介護
　夜間に定期巡回や通報によりホームヘルパー
が訪問して、日常生活の世話などを行います。

夜間の訪問サービス

591円／回

1,031円／月

388円／回

※要支援1・2の方は利用できません。

基本夜間対応型訪問介護

●自己負担（1割）のめやす
〈オペレーションセンターを設置している場合〉

定期巡回サービス

随時訪問サービス

や ち いき みっ ちゃく がた つう しょ かい ごかん たい おう がた ほう もん かい ご

にん ち しょう たい おう がた つう しょ かい ご にん ち しょう たい おう がた きょう どう せい かつ かい ご

かん    ご  しょう   き      ぼ     た      き   のう   がた   きょ  たく  かい   ご

要介護1
要介護2
要介護3
要介護4
要介護5

要介護1
要介護2
要介護3
要介護4
要介護5

　定期巡回と随時対応による訪問介護と訪問
看護が、24時間いつでも受けられます。

24時間対応の訪問サービス
定期巡回・随時対応型
訪問介護看護

てい き じゅん かい ずい じ たい おう がた

ほう もん かい ご かん ご

●自己負担（1割）のめやす（1か月）
〈介護、看護一体型事業所の場合〉

※要支援1・2の方は利用できません。

5,675円
10,129円
16,818円
21,275円
25,729円

8,280円
12,935円
19,744円
24,339円
29,487円

介護のみ利用 介護と看護を利用
要介護1
要介護2
要介護3
要介護4
要介護5

561円
631円
704円
771円
843円

※自己負担のめやすは、サービスにかかる基本的な費用の1割を掲載しています。サービスの利用内容によって
さまざまな加算があります。
※施設を利用した場合、食費、居住費、日常生活費等は別途負担となります。

要介護2
要介護3
要介護4

要介護1

要介護5

地域密着型通所介護
　利用定員が18人以下の小規模な通所介護
施設で、日常生活上の世話や機能訓練など
が受けられます。

小規模な通所介護

●自己負担（1割）のめやす（7時間以上8時間未満の場合）

914円
1,060円
1,204円
1,348円

774円

※要支援1・2の方は利用できません。

18 19

地域密着型サービス


