サービス地域密え

住み慣れた地域で生活を続けるために

住み慣れた地域を離れずに利用できるなど、利用者のニーズにきめ細かく対応するためのサービスです。利用者は原則として、越谷市の被保険者に限定されます。

- ※自己負担のめやすは、サービスにかかる基本的な費用の1割を掲載しています。サービスの利用内容によって さまざまな加算があります。
- ※施設を利用した場合、食費、居住費、日常生活費等は別途負担となります。

通い・訪問・泊まりなどを組み合わせたサービス

い規模多機能型居宅介護 【介護予防小規模多機能型居宅介護】

「通所」を中心に、「訪問」や「泊まり」のサービスを組み合わせ、入浴や食事などの介護や機能訓練などが受けられます。

●自己負担(1割)のめやす(1か月)

要支援1	3,564円
要支援2	7,202円
要介護1	10,804円
要介護2	15,878円
要介護3	23,097円
要介護4	25,492円
要介護5	28,107円

かん ごしょうき ぼ た き のう がた きょ たく かい ご 看護小規模多機能型居宅介護

小規模多機能型居宅介護と訪問看護などを 組み合わせて、通所・訪問・短期間の宿泊で 介護や医療・看護のケアが受けられます。

●自己負担(1割)のめやす(1か月)

要介護1	12,858円
要介護2	17,990円
要介護3	25,289円
要介護4	28,683円
要介護5	32,445円

※要支援1・2の方は利用できません。

小規模な施設サービス

ち いき みっちゃくがた 地域密着型

特定施設入居者生活介護

定員が29人以下の小規模な介護専用 の有料老人ホームなどで、食事・入浴 などの介護や機能訓練が受けられます。

●自己負担(1割)のめやす(1日)

要介護1	561円
要介護2	631円
要介護3	704円
要介護4	771円
要介護5	843円

※要支援1・2の方は利用できません。

まいき みっちゃくがた かい ご ろう じん ふく し し せつ 地域密着型介護老人福祉施設 にゅうしょ しゃ せい かつ かい ご 入所者生活介護

定員が29人以下の小規模な介護老人福祉施設で、 食事・入浴などの介護や健康管理が受けられます。

※新規入所は原則として要介護3以上の方が対象です。

●自己負担(1割)のめやす(1日)

	従来型 個室	多床室	ユニット型個室 ユニット型個室的多床室
要介護1	617円	617円	701円
要介護2	690円	690円	774円
要介護3	766円	766円	851円
要介護4	839円	839円	926円
要介護5	911円	911円	998円

※要支援1・2の方は利用できません。

認知症の方を対象としたサービス

にん ち しょうたい おう がた つう しょ かい ご 認知症対応型通所介護 【介護予防認知症対応型通所介護】

認知症高齢者を対象に、食事や入浴、専門的なケアが日帰りで受けられます。

●自己負担(1割)のめやす

〈7時間以上8時間未満の場合〉

要支援1	890円
要支援2	993円
要介護1	1,027円
要介護2	1,139円
要介護3	1,250円
要介護4	1,363円
要介護5	1,474円

にん ち しょうたい おう がたきょうどう せい かつ かい ご 認知症対応型共同生活介護 (グループホーム)

【介護予防認知症对応型共同生活介護】

認知症高齢者が、共同生活をする住宅で、 スタッフの介護を受けながら、食事・入浴な どの介護や支援、機能訓練が受けられます。

●自己負担(1割)のめやす(1日)

〈ユニット数1の場合〉

要支援2	782円
要介護1	786円
要介護2	823円
要介護3	847円
要介護4	864円
要介護5	883円

※要支援1の方は利用できません。

24時間対応の訪問サービス

定期巡回・随時対応型

まう もん かい ご かん ご 訪問介護看護

定期巡回と随時対応による訪問介護と訪問 看護が、24時間いつでも受けられます。

●自己負担(1割)のめやす(1か月)

〈介護、看護一体型事業所の場合〉

	介護のみ利用	介護と看護を利用
要介護1	5,675円	8,280円
要介護2	10,129円	12,935円
要介護3	16,818円	19,744円
要介護4	21,275円	24,339円
要介護5	25,729円	29,487円

※要支援1・2の方は利用できません。

夜間の訪問サービス

や かん たい おう がた ほう もん かい ご 夜間対応型訪問介護

夜間に定期巡回や通報によりホームヘルパー が訪問して、日常生活の世話などを行います。

●自己負担(1割)のめやす

〈オペレーションセンターを設置している場合〉

基本夜間対応型訪問介護	1,031円/月
定期巡回サービス	388円/回
随時訪問サービス	591円/回

※要支援1・2の方は利用できません。

小規模な通所介護

ち いき みっちゃくがた つう しょ かい ご 地域密着型通所介護

利用定員が18人以下の小規模な通所介護施設で、日常生活上の世話や機能訓練などが受けられます。

●自己負担(1割)のめやす(7時間以上8時間未満の場合)

要介護1	774円
要介護2	914円
要介護3	1,060円
要介護4	1,204円
要介護5	1.348円

※要支援1・2の方は利用できません。